
 

 

COMUNE DI FICARAZZI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N.  98 del 05.07.2023 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

Oggetto: Impegno somme a favore della Red Cap srl  per servizio conferimento rifiuti cod. CER 20.01.08 
provenienti dalla raccolta differenziata del Comune di Ficarazzi  – Anno 2023 
 

 PREMESSO CHE :  

 in data 01.05.2018 a seguito del completamento del relativo iter amministrativo è stato avviato il Servizio 
del Piano ARO; 

 che detto servizio prevede la differenziazione dei rifiuti, tra cui la frazione organica (rifiuti biodegradabili di 
cucine e mense); 

Considerato che è necessario provvedere all’affidamento a più piattaforme autorizzate del servizio di presa in 
carico del rifiuto FORSU con cod. CER 20.01.08, ritiro e trasporto verso impianto di trasferenza, in quanto, data 
l’esiguità dei quantitativi autorizzate a ricevere, una sola non sarebbe sufficiente allo smaltimento totale di 
quanto raccolto nel territorio comunale; 
Vista l’offerta assunta al prot. 1108 del 18.01.2023 presentata dalla Società Red Cap srl, con sede in Via 
Berlinguer 23, 92014 Porto Empedocle (AG), ritenuta congrua; 
Ritenuto, per quanto sopra menzionato, dovere provvedere all’impegno della spesa per il pagamento del 
servizio di intermediazione e conferimento della frazione organica CER 20.01.08 proveniente dal territorio del 
Comune di Ficarazzi alla Società Red Cap srl; 
Preso atto che la ditta è in possesso dei requisiti di cui all’art. 80  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto l'articolo 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs 36/2023 che prevede l’ affidamento diretto dei servizi e forniture,   
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
Ritenuto che la spesa conseguente ai predetti rapporti contrattuali rientra nella fattispecie contemplata all’art. 
163 comma 2 TUEL, trattandosi di spesa obbligatoria per legge e strumentale ad evitare danni patrimoniali certi 
e gravi all’Ente derivanti dall’interruzione del pubblico servizio; 
Vista la Deliberazione G.M. n. 114  del 22.12.2022; 

Vista la Determinazione Sindacale n. 35 del 23.12.2022 di attribuzione incarichi di posizione; 

Vista la Delibera C.C. n° 22 del 30.06.2022 I .E. di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2019/2023; 

Visto l’art. 250 del TUEL ; 

Per quanto in premessa,  

DETERMINA 
 Di affidare, ai sensi  dell'articolo 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs 36/2023, alla Società Red Cap srl, con 

sede in Via Berlinguer 23, 92014 Porto Empedocle (AG), PI 03039650845, il servizio di intermediazione e 

conferimento della frazione organica CER 20.01.08 proveniente dal territorio del Comune di Ficarazzi 

Di impegnare in favore della Società Red Cap srl, sopra generalizzata, la somma complessiva di €.  

35.000,00  comprensiva di I.V.A, come per legge, per il servizio di intermediazione e conferimento 

della frazione organica CER 20.01.08 proveniente dal territorio del Comune di Ficarazzi; 

 Di imputare la spesa complessiva €. 35.000,00 al capitolo 1050 ad oggetto: "Quota conc. Servizio 
consortile smaltimento RSU" del bilancio anno di competenza 2023. 
Si dà atto che il sottoscritto non si trova in situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse e che non sussistono 
cause di inconferibilità e di incompatibilità 

                          Il Responsabile III Settore  
             f.to  Ing. Salvatore Cecchini  



 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

(ART. 151 , COMMA 4 D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 

VISTO di regolarità contabile della presente determinazione per attestazione della copertura 

finanziaria dell’impegno di spesa pari ad € 35.000 con la stessa assunta sulla disponibilità esistente 

sul 

 

 INTERVENTO N. __________ DEL PEG DEL CORRENTE ESERCIZIO 

 CAPITOLO N.  1050 BILANCIO 2023 

 

Ficarazzi, 11.07.2023 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 f.to    Dott. Salvatore Greco 

 


